



**ZWIĄZEK ZAWODOWY  
SZCZEGÓLNEGO NADZORU PODATKOWEGO I AKCYZY  
ZARZĄD KRAJOWY**

KRS: 0000032759, REGON: 977929305, NIP: 929-16-80-256, [www.akcyza.org.pl](http://www.akcyza.org.pl)

---

Nasz znak: ZK – 2/06/2017

Biała Podlaska, 19 czerwca 2017 r.

„wyłącznie w formie elektronicznej”

**Pan  
Marian Banaś  
Sekretarz Stanu  
Szef Krajowej Administracji Skarbowej  
Ministerstwo Finansów**

[sekretariat.sekretarzastanu3@mf.gov.pl](mailto:sekretariat.sekretarzastanu3@mf.gov.pl)

***Szanowny Panie Ministrze***

Zarząd Krajowy Związku Zawodowego Szczególnego Nadzoru Podatkowego i Akcyzy w reakcji na liczne wnioski i uwagi zgłaszane przez członków naszego związku oraz funkcjonariuszy i pracowników Krajowej Administracji Skarbowej dotyczące składania propozycji pracy zamiast służby i nieuzasadnionego, drastycznego obniżania wynagrodzenia zwraca się do Pana Ministra z prośbą o zorganizowanie spotkanie przedstawicieli naszego związku i pozostałych organizacji związkowych z byłych struktur S.C. reprezentujących funkcjonariuszy i pracowników KAS z Panem Ministrem i kierownictwem KAS w celu wyjaśnienia powodów zaistniałej sytuacji i ustalenia sposobu rozwiązania tego problemu.

Szanowny Panie Ministrze, docierające do nas informacje wskazują jednoznacznie, iż w bardzo wielu przypadkach składania, zwłaszcza funkcjonariuszom KAS, propozycji pracy przedkładano im propozycję z drastycznym i niczym nieuzasadnionym obniżeniem wynagrodzenia. W skrajnych przypadkach nawet do kilkudziesięciu procent. Nie zgadzamy się na takie działania. Uważamy je za działania sprzeczne z wcześniejszymi deklaracjami, a wręcz zapewnieniami, kierownictwa byłej S.C., że każdy powinien zachować dotychczasowe wynagrodzenie. Ponadto takie praktyki nie tylko destabilizują atmosferę i zakłócają normalne wdrażanie reformy, ale przede wszystkim powodują utratę zaufania do Kierownictwa i pogłębiają naturalną obawę przed zmianą oraz tworzą niepotrzebny i szkodliwy dla powodzenia reformy KAS podział na lepszych i gorszych.

Z uwagi na istotę problemu proszę Pana Ministra o potraktowanie sprawy, jako pilnej i jak najwcześniejsze wyznaczenie terminu spotkania.

Z wyrazami szacunku  
Przewodniczący Zarządu  
/-/  
**Ireneusz Grabowski**